
เรื่องเสร็จที่ ๑๕๗/๒๕๓๓ 

(ไม่รับพิจารณา) 
 

ที่ นร ๐๖๐๑/๒๗๔ ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 
 ท่าช้างวังหน้า กรุงเทพฯ ๑๐๒๐๐ 

 

๕ เมษายน ๒๕๓๓ 

 

เร่ือง  หารือปัญหาข้อกฎหมายตามพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. ๒๔๗๕ 

 

เรียน  อธบิดีกรมการปกครอง 
 

อ้างถึง  หนังสอืกรมการปกครอง ที่ มห ๐๔๐๗/๒๗๙๙๐ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๓๓ 

 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ระเบียบคณะกรรมการกฤษฎีกาว่าด้วยการรับปรึกษาให้ความเหน็ทางกฎหมาย 

 ของกรรมการร่างกฎหมาย พ.ศ. ๒๖๒๒ 
 

ตามหนังสอืกรมการปกครองที่อ้างถึง ขอให้ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาให้
ความเหน็ในปัญหาข้อกฎหมายว่า ผู้รับประเมินที่จะต้องไปรับแบบพิมพ์และย่ืนแบบแสดงรายการ
แห่งทรัพย์สิน (ภ.ร.ค. ๒) เพื่ อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดินตามความในมาตรา ๑๙ แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช ๒๔๗๕ หมายถึงผู้ เ ป็นเจ้าของทรัพย์สินทุก
รายหรือหมายถึงผู้เป็นเจ้าของทรัพย์สนิที่อยู่ในข่ายต้องช าระค่าภาษี นั้น 

ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาใคร่ขอเรียนว่า ปัญหาข้อกฎหมายที่กรมการ
ปกครองหารือนี้ สมควรที่กรมการปกครองจะปรึกษาหรือกับกระทรวงการคลังผู้ รักษาการตาม
กฎหมายดังกล่าวเสียก่อน ทั้งนี้  เพื่อให้การปฏิบัติราชการเป็นไปตามขั้นตอนของการบริหาร
ราชการแผ่นดิน ตามนัยระเบียบคณะกรรมการกฤษฎีกา ว่าด้วยการรับปรึกษาให้ความเห็นทาง
กฎหมายของกรรมการร่างกฎหมาย พ.ศ. ๒๕๒๒ ข้อ ๔ ที่ส่งมาด้วยแล้ว 

 

จึงเรียนมาเพื่อทราบ 
 

 

ขอแสดงความนับถือ 

 
 

(นายทกัษพล  เจียมวิจิตร) 
กรรมการร่างกฎหมายประจ า 

ปฏบิัติราชการแทน เลขาธกิารคณะกรรมการกฤษฎีกา 
 

 

ส านักงานเลขานุการกรม 

โทร. ๒๒๒๐๒๐๖-๙ 
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             เรื่องเสร็จที่ ๑๕๕/๒๕๓๓

ที่ นร ๐๐๑/๒๓๕                                                       สํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา

ท่าช้างวังหน้า กรุงเทพฯ ๑๐๒๐๐

๕ เมษายน ๒๕๓๓

Gar หารือปัญหาข้อกฎหมายตามพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. ๒๕๐๓๕
เรียน อธิบดีกรมการปกครอง
อ้างถึง หนังสือกรมการปกครอง ที มห ๐๕๐๓/๒๑๓๓๐ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๓๓

สิงที่ส่งมาด้วย ระเบียบคณะกรรมการกฤษฎีกาว่าด้วยการรับปรึกษาให้ความเห็นทางกฎหมาย
ของกรรมการร่างกฎหมาย พ.ศ. ๒อ๒๒๒

ตามหนังสือกรมการปกครองที่อ้างถึง ขอให้สํานักงานคณะกร
             รมการกฤษฎีกาให้
ความเห็นในปัญหาข้อกฎหมายว่า ผู้รับประเมินที่จะต้องไปรับแบบพิมพ์และยื่นแบบแสดงรายการ
แห่งทรัพย์สิน (ภ.ร.ค. ๒) เพื่อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดินตามความในมาตรา ๑๓ แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช ๒๕๐๕ หมายถึงผู้เป็นเจ้าของทรัพย์สินทุก
รายหรือหมายถึงผู้เป็นเจ้าของทรัพย์สินที่อยู่ในข่ายต้องชําระค่าภาษี นั้น

สํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาใคร่ขอเรียนว่า ปัญหาข้อกฎหมายที่กรมการ
ปกครองหารือนี้สมควรที่กรมการปกครองจะปรึกษาหรือกับกระทรวงการคลังผู้รักษาการตาม
กฎหมายดังกล่าวเสียก่อ
             น ทั้งนี้ เพื่อให้การปฏิบัติราชการเป็นไปตามขั้นตอนของการบริหาร
ราชการแผ่นดิน ตามนัยระเบียบคณะกรรมการกฤษฎีกา ว่าด้วยการรับปรึกษาให้ความเห็นทาง
กฎหมายของกรรมการร่างกฎหมาย พ.ศ. ๒๕๒๒ ข้อ ๕ ที่ส่งมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทักษพล เจียมวิจิตร)
กรรมการร่างกฎหมายประจํา
ปฏิบัติราชการแทน เลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา

สํานักงานเลขานุการกรม
Tis. ๒๒๒๐๒๐๒๐-๕
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